

Polityka Ochrony Dzieci obowiązująca w Stowarzyszeniu Olimp Skrzyszów zawiera zasady zachowania się dorosłych i dzieci wobec Ciebie, jak również Twojego zachowania wobec nich. Chodzi nam o to, żebyś czuł(a) się bezpiecznie i dobrze w relacjach z innymi ludźmi. Wszyscy członkowie personelu w naszym Stowarzyszeniu stosują się do tych zasad. Zapoznaj się z tym dokumentem. Jeśli masz jakieś pytania, poproś o pomoc osobę dorosłą.

Oto najważniejsze informacje:

Jakie masz prawa? Między innymi:

ZAKAZ DYSKRYMINACJI

Wszystkie dzieci mają takie same prawa – nie ma gorszych ani lepszych dzieci!

PRAWO DO WYPOWIEDZI

Każdy ma prawo mieć swoje zdanie, własne myśli i poglądy. Dziecko może wypowiadać się w swoich sprawach przed sądem lub w innych instytucjach.

PRAWO DO INFORMACJI

Dziecko ma prawo do wypowiedzi. Możemy szukać informacji, wypowiadać się w dowolny sposób (np. mówiąc, pisząc, tworząc sztuki teatralne, rysując). Należy jednak pamiętać, aby korzystając z prawa do wypowiedzi, nikogo nie obrazić.

PRAWO DO PRYWATNOŚCI

Nikt nie ma prawa poniżać i ośmieszać dziecka ani wtrącać się do jego osobistych spraw, czytać listów, maili, esemesów czy pamiętników – chyba że w uzasadnionych sytuacjach sąd zadecyduje inaczej.

OCHRONA PRZED PRZEMOCĄ

Nikt, nawet mama czy tata nie mają prawa bić dziecka lub dręczyć go w inny sposób! Rodzicom i opiekunom nie wolno zaniedbywać dziecka. Zadaniem dorosłych jest chronić dziecko przed przemocą (fizyczną, słowną, psychiczną), również ze strony rówieśników!

KRZYWDZENIE

Co to znaczy, że ktoś chciałby Cię skrzywdzić?

Może się zdarzyć tak, że ktoś z twoich bliskich, znajomych lub nieznajomych, jeden raz lub wielokrotnie, będzie zachowywał się w sposób dla Ciebie nieprzyjemny, powodujący cierpienie. Działania takiej osoby mogą być niebezpieczne dla twojego zdrowia albo życia, wywoływać u Ciebie ból lub strach albo powodować, że czujesz się skrępowany, smutny lub zagrożony. W takim przypadku możesz zwrócić się o pomoc do kogokolwiek z naszego personelu. Osoba taka odpowie na Twoje pytania, zapewni Ci bezpieczeństwo i zaplanuje z Tobą dalsze działania (może być konieczne zawiadomienie innych służb, np. policji).

Jakie są formy krzywdzenia?

Przemoc fizyczna: np. gdy ktoś Cię uderza, kopie, bije, popycha, gryzie, dusi, używa wobec Ciebie w inny sposób siły.

Przemoc psychiczna: np. gdy ktoś daje Ci odczuć, że jesteś niechciany, niekochany, zły, bezwartościowy; gdy ktoś celowo zabrania Ci się spotykać z rodziną, przyjaciółmi, rówieśnikami; gdy ktoś zmusza Cię do niewłaściwych czynów zabronionych przez prawo; gdy ktoś Cię wyzywa, zawstydzają, zastrasza, lub zabrania robienia tego, co jest naturalne i niezbędne dla życia; gdy ktoś celowo niszczy Twoje rzeczy bez przyczyny.

Przemoc seksualna: np. gdy ktoś zmusza Cię lub pozwala sobie Cię całować, dotykać miejsca intymne (te, które osłania zwykle bielizna), rozbierać; gdy ktoś pokazuje Ci lub zmusza Cię do oglądania niestosownych do wieku filmów lub zdjęć albo proponuje Ci robienie takich zdjęć, np. w kostiumie kąpielowym lub nago; gdy ktoś wysyła Ci wiadomości o treściach niedostosowanych do Twojego wieku, na przykład związanych z seksualnością.

Zaniedbanie: np. gdy ktoś, kto powinien dbać o Ciebie i Twoje potrzeby tego nie robi.

Cyberprzemoc: np. gdy ktoś wysyła Ci przykre wiadomości (przez komunikatory lub smsy) nacechowane przemocą psychiczną; gdy ktoś bez Twojej zgody rozpowszechnia Twoje zdjęcia lub korespondencję w Internecie; gdy ktoś kłamie na Twój temat w Internecie; gdy ktoś włamuje się na Twoje konta internetowe i decyduje o ich treści.

MASZ PRAWO CZUĆ SIĘ BEZPIECZNIE

Co zrobić, jeśli ktoś Cię krzywdzi?

Każda osoba z naszego personelu ma obowiązek traktować Cię z szacunkiem. Tego samego możesz oczekiwać od swoich kolegów i koleżanek.

Gdyby ktokolwiek stosował wobec Ciebie przemoc, poinformuj o tym wybraną przez siebie osobę z naszego personelu – będzie ona wiedziała, jak dalej postąpić. Nasz personel jest przeszkolony a na dodatek mamy obowiązek zareagować i nieść pomoc, gdy zgłosisz nam, że dzieje Ci się krzywda lub gdy sami zauważymy, że ktoś stosuje wobec Ciebie dowolną formę przemocy. Pamiętaj – nie jesteś sam(a)!

Dbamy również o Twój wizerunek i dane osobowe. Bez zgody Twoich rodziców nikomu ich nie udostępnimy.